Platonis Argumenta.

B

Hinc porro infert noster, iniuriam nemiri esse inferendam, quique iniuria nos afficit, ei reddi iniuriam non debere; quin & qui male nobis fecit, ei malum non esse retribuendum, cum male hominibus facere, sit idem quod eos laedere. Iam autem leges & civitas laeduntur, si quis a civitate damnatus, effugere poenam nititur, eoque ipso leges reddere irritas conatur. Quae iniuria quo appareat major, reputandum quoque, legum beneficio civem unumquemque & genitum esse, & eductum, omniaque, quae habet, accepisse; legibus porro civitatis fese victurum tacite promisisse: quae nisi placuissent, migrare ei e civitate licuisset. Patri porro aut domino, si iurgiis aut verberibus teneat, cum par pari non liceat referre: multo minus legibus, etiam si duri quid in nos consulant, est refragandum. Accedit, quod qui contra leges fugit, ab iis etiam, ad quos se confert, non potest non contemni, quod cognatis & affiniis relictis bonorum aut vitae periculum creat; quod denique fuga, eorum, qui iure eum affirmant damnatum, opinioni, robur videtur afferre.

Duo in hac quaestione, probe inter se distinguenda, quorum alterum ad ius, alterum pertinet ad philosophiam mortum, a Platone confunduntur. Primo enim loco quaerendum est, utrum per iniuriam damnatus, si fuga sibi consulat, in ius naturae peccet? Quod quo efficiat, fundamenti loco substernit Plato, iniuriam iniuria non esse referendam: at latere hic ambiguitatem non animadvertis. Verum est omnino, non licere iniuste in eum agere, qui iniuria nos afficit; sed falsum, par pari non debere referri: qui enim mali quid ab alio passus contra ius fasque, tantundem ipsi mali retribuit, iure agit. Quare qui per iniuriam damnatus, adeoque legibus invitis, fuga poenam paevertitur, iniuriam a legibus sibi illatam referens, iniuste non agit. Praeclare tamen monet Plato, legibus civitatum ideo parentum, quod pacto quodam tacito ita convenerit: quo ipso ius iam praelusit, quae multis seculis post ab Hobbesio, aliisque iuris publici doctoribus, uberius sunt declarata. Nulla

ante Platonem huius pacti fit mentio. Quod autem attinet ad alterum, utrum, qui damnatus e carcere fugit, recte sibi consulat, & quod iubet philosophia morum, optimum eligat? Socratem recte quidem fecisse, quae ab eo afferuntur argumenta docent; imitari autem id omnes debere, non efficiunt. Fieri enim omnino potest, ut sibi aliquis hoc modo prospiciens, magno deinde generi humano sit emolumento, utque in eum nihil redundet eorum, quae sibi suisque Socrates timebat, incommodorum.

P H A E D O.

MULTA sunt in hoc dialogo ex intimis philosophiae Platonicae recessibus de prompta, quaeque philosophis serioribus, nostra adhuc aetate, amplam tam disputandi, quam multa etiam & mira addendi, quin & Platoni multa affingendi, materiam praebuerunt; adeoque inter dignissimos notatu, immo, si ad id respicias, quod praecipue agit Plato, inter praefantissimos est dialogos referendus. Echecrates, quaenam eo die, quo venenum hausit Socrates, in carcere sint gesta, ex Phaedone postquam quae sivit; rem is omnem exponit, inter alia autem, rogasse Cebetem, ut, quidnam Eveno, saepius de carminibus quibusdam a se compositis quaerenti, responderet, Socrates sibi aperiret. Cui Socrates: somnio frequenter uno eodemque musicam tractare iussus ut obtemperarem, poësin attigi: haec refer Eveno, simulque eum, si sapit, sequi me iube. Hinc apparet, (praesertim si praeter alia, & quae in Critone de somniis a Socrate afferuntur, in animum revocemus) divini aliquid somniis sive ipsum, sive Platonem tribuisse: id quod infra ad Daemonas, a quibus somniorum repetit originem, refert. Quam difficile est, viros etiam sapientes, infantiae nationisque praeiudicia exuere! Cum obscurum esset, quod